
Contacto

Teléfono 957584020
Correo Electrónico secretaria@fuenteovejuna.org

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2885/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenteobejuna.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato el suministro de de productos químicos para el
mantenimiento del agua de la piscina con una empresa especializada, dedicada a la venta de este tipo
de materiales conforme al PPT

Es objeto de este contrato el suministro de de productos químicos para el mantenimiento del agua de laDescripción 
piscina con una empresa especializada, dedicada a la venta de este tipo de materiales conforme al PPT
Valor estimado del contrato 5.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.884,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.690 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución conforme al PCAP y PPT

Lugar de ejecución
Conforme al pliego técnico
Condiciones Conforme al pliego Técnico
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Piscina Municipal Antigua Nacional 432 Fuente Obejuna
(14290) Fuente obejuna España

Notificación de adjudicación firmada conforme artº 159,6 LCSP

Condiciones de Licitación

http://www.fuenteobejuna.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.958,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.690 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICA DEL CENTRO, S.A.U.
NIF A19002039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. TORRELAGUNA KM. 0,1
(19005) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono +34 949224550
Correo Electrónico licitaciones@quicesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.958,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.789,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2885/2024
Fecha de Formalización 17/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

procedimiento simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00



Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna al ser un acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcFFt2bgON7mnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014057093 |  2024-000919601 | mié, 28 ago 2024 13:18:32:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24845601335761632964094601977649781805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcFFt2bgON7mnwcj%2BxbdTg%3D%3D

